

Odbor informačních služeb

Vážená paní

.....

V Praze dne 22.03.2016

Zn: Z-04588-CEN-16

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Petra Kuncová

Tel./Fax: 274053104

E-mail:petra.kuncova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 15. 3. 2016

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti Vám k Vaším jednotlivým dotazům sděluji tyto informace:

1) Kolik činil průměrný měsíční plat (včetně příplatků) současné předsedkyně ČSÚ za posledních 12 měsíců? Kdy byla šéf jmenována do funkce?

Plat předsedkyně ČSÚ je stanoven v souladu s ustanovením § 3, odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/1995 Sb.“) podle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 236/1995 Sb.“). Měsíční plat je určen dle § 3 zákona č. 236/1995 Sb. jako součin platové základny a platového koeficientu. Výši platového koeficientu určuje § 22 zákona č. 236/1995 Sb. ve výši 2,50. Výše platové základny pro příslušný kalendářní rok je vyhlášována Ministerstvem práce a sociálních věcí ve Sbírce zákonů sdělením. Platová základna pro rok 2015 byla vyhlášena Sdělením MPSV č. 31/2015 Sb. ve výši 56 814,75 Kč. Platová základna pro rok 2016 byla vyhlášena Sdělením MPSV č. 329/2015 Sb. ve výši 60 815,65 Kč. Žádné další složky platu (příplatky) předsedkyni ČSÚ nenáleží.

Předsedkyně ČSÚ byla do funkce jmenována s účinností od 1. 9. 2010.

2) Jaké odměny (tj. příjem vedle platu a příplatků) dostala za posledních 12 měsíců?

Pokud je to možné, prosím o přehled rozčleněný na jednotlivé měsíce.

Odměny předsedkyni ČSÚ nenáleží.

3) Kolik činil průměrný měsíční příjem předchozího předsedy (plat včetně příplatků a odměn) v posledním roce jeho/jejího působení ve funkci?

Prosím uveďte jeho jméno a datum jmenování a datum odchodu z funkce.

Plat předchozího předsedy byl stanoven stejným způsobem jako plat současné předsedkyně ČSÚ, tj. dle zákona č. 236/1995 Sb. (viz bod 1), bez příplatků a odměn. V posledním roce jeho působení ve funkci byla platová základna stanovena Sdělením MPSV č. 582/2006 Sb. a následným zmrazením platové základny pro roky 2008 – 2010 změnovým zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů (dále jen zákon č. 261/2007 Sb.), část třicátá, čl. XLVIII (změna zákona č. 236/1995 Sb.) ve výši 56 847 Kč. Pro rok 2010 pak výše platu dle § 3 odst. 4 zákona č. 236/1995 Sb., ve znění zákona č. 418/2009 Sb., činila 96 % platu podle zákona č. 236/1995 Sb. a podle čl. XLVIII zákona č. 261/2007 Sb.

Předchozím předsedou ČSÚ byl Ing. Jan Fischer, CSc. Jmenován do funkce byl s účinností od 25. 4. 2003, datum odchodu z funkce 3. 8. 2010. (V období od 28. 4. 2009 do 14. 7. 2010 byl uvolněn pro výkon jiné veřejné funkce, předsedy vlády ČR, formou neplaceného volna).

4) Kdo je oprávněn jmenovat předsedu ČSÚ?

Předsedu ČSÚ na návrh vlády jmenuje a odvolává prezident republiky.

5) Jaká je výše rozpočtu ČSÚ a z jakých hlavních zdrojů je rozpočet financován?

Český statistický úřad je kapitolou státního rozpočtu. V souladu se schváleným zákonem č. 400/2015 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2016 (dále jen „zákon č. 400/2015 Sb.“), je schválený rozpočet kapitoly 345 – Český statistický úřad:

Příjmy celkem: 17 468 570 Kč

Výdaje celkem: 947 239 609 Kč

Hlavním zdrojem financování výdajů ČSÚ je státní rozpočet ČR.

6) Kolik máte zaměstnanců (přepočteno na plné úvazky)?

Počet zaměstnanců k 1. 3. 2016 byl 1299 přepočtených osob.

S pozdravem